
 
 

Anliefergebühren Wertstoffhof Stäffelesrain gültig ab 01.01.2025 
NR. ABFALLART EINHEIT GEBÜHR 

500 Mindestanlieferungspauschale bis 0,1 m³           5,00 €  

  Mischmüll     

524 Volumengebühr  leicht je 1,0 m³        26,00 €  

525 Volumengebühr  mittel je 1,0 m³        56,00 €  

526 Volumengebühr  schwer je 1,0 m³        82,00 €  

520 Sperrmüll Volumengebühr   je 1,0 m³       100,00 €  

550 Altholz A I bis A III  je 1,0 m³        30,00 €  

551 Altholz A IV  je 1,0 m³        57,00 €  

552 Altfenster je 1,0 m³      110,00 €  

554 Kunststofffenster je 1,0 m³      110,00 €  

555 Flachglas je 1,0 m ³ 67,00 € 

515 Bauschutt je 1,0 m³        71,00 €  

530 Gips je 1,0 m³        62,00 €  
    

140 Dispersionsfarbe je Eimer 5,00 € 
144 Mineralwolle-Sack voll 700l Sack      115,00 €  

145 Mineralwolle-Sack voll 250l Sack        41,00 €  

304 Mineralwolle-Sack leer 700l Stück           9,00 €  

305 Mineralwolle-Sack leer 250l Stück           5,00 €  

306 Schutzhandschuhe Stück           3,00 €  

  Reifen (ohne Felgen)     

931/933 PKW / Motorradreifen Stück          3,50 €  

934 Leicht-LKW-Reifen Stück        7,00 €  

935 LKW / Traktorreifen bis 1,2 m  Stück        27,00 €  

936 Traktorreifen bis 1,4 m Stück        31,00 €  

937 Traktorreifen bis 1,6 m Stück        36,00 €  

938 Traktorreifen über 1,6 m Stück        41,00 €  

  Reifen (mit Felgen)     

831+833 PKW / Motorradreifen Stück       7,00 €  

834 Leicht-LKW-Reifen Stück        13,00 €  

835 LKW / Traktorreifen bis 1,2 m  Stück        53,00 €  

836 Traktorreifen bis 1,4 m Stück      62,00 €  

837 Traktorreifen bis 1,6 m Stück      72,00 €  

838 Traktorreifen über 1,6 m Stück      82,00 €  
  Feuerlöscher     

940 Feuerlöscher 2 kg Stück           8,00 €  

941 Feuerlöscher 6 kg Stück        14,00 €  

942 Feuerlöscher 10 kg Stück        21,00 €  

46/8 Persönliche Schutzausrüstung + Organisation Pauschal        15,00 €  

46/7 Entladung je Palette  Pauschal  10,00 € 
 


